
 

 

DECRETO PMI Nº 086, DE 10 DE JULHO DE 2023. 

 

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional 

Suplementar para a Fundo Municipal de Cultura de 

Imbituba e dá outras providências. 

 

O PREFEITO DE IMBITUBA, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei 

n.º 5.365, de 02 de dezembro de 2022. 

 

DECRETA: 

 
Art. 1º Fica aberto Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 404.814,72 

(quatrocentos e quatro mil, oitocentos e catorze reais e setenta e dois centavos), para novos itens 

orçamentários: 

FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA DE IMBITUBA 
Manutenção do Fundo de Cultura 

13.392.0010-2.079 

3.3.90.00.00.00.00.00.0.1.3948 (0002 - 3948) Aplicações Diretas 288.107,21 

3.3.90.00.00.00.00.00.0.1.3949 (0003 - 3949) Aplicações Diretas 116.707,51 

Total 404.814,72 

 

Art. 2º O Crédito Adicional Suplementar aberto no artigo anterior será coberto com 

recursos provenientes do Excesso de Arrecadação referente às transferências concedidas pela União 

com financiamento na Lei Complementar nº 195, de 8 de julho de 2022 (Lei Paulo Gustavo): 

Recurso Descrição Valor 

00.01.3948 Transf. MINC LC 195.22 – Audiovisual 288.107,21 

00.01.3949 Transf. MINC LC 195.22 - Demais Setores 116.707,51 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Imbituba, 10 de julho de 2023.  

 

Rosenvaldo da Silva Júnior 

Prefeito 

 

Registre-se e Publique-se. 

Registrado e publicado, no Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina – DOM/SC.  

 

Luciano Alves Zanini 

Departamento de Atos Normativos 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  R
O

S
E

N
V

A
LD

O
 D

A
 S

IL
V

A
 J

U
N

IO
R

 e
 L

U
C

IA
N

O
 A

LV
E

S
 Z

A
N

IN
I

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//i
m

bi
tu

ba
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

08
7-

5C
9E

-2
E

53
-B

31
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

08
7-

5C
9E

-2
E

53
-B

31
4



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: F087-5C9E-2E53-B314

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ROSENVALDO DA SILVA JUNIOR (CPF 932.XXX.XXX-15) em 10/07/2023 17:14:38 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

LUCIANO ALVES ZANINI (CPF 888.XXX.XXX-00) em 10/07/2023 17:29:33 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://imbituba.1doc.com.br/verificacao/F087-5C9E-2E53-B314


